
О классификации аппарата для мойки под давлением в соответствии с единой 
Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского 
экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 13 сентября 2022 года № 
127.
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Аппарат для мойки под давлением, предназначенный для очистки различных 
поверхностей струей воды под давлением, состоящий из размещенных в одном корпусе
в том числе встроенного электродвигателя и насоса, а также в зависимости от 
комплектации включающий в себя пистолет, шланг высокого давления, грязевую фрезу
, струйную трубку, в соответствии с Основными правилами интерпретации Товарной 
номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 и 6 классифицируется в 
субпозиции 8424 30 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической 
деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


